
 

Posudek oponenta bakalářské práce Lucie Soukupové „Proces vyhodnocování 

situace ohroženého dítěte v rodině v rámci multidisciplinární spolupráce“ 

Vedoucí práce: PhDr. Marie Vorlová 

Oponent: PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 

Hodnocený text je třetí přepracovanou verzí práce, která byla dvakrát nedoporučena k obhajobě. 

Tato verze do určité míry reflektuje připomínky uvedené v předchozích posudcích.  Téma je jasně 

definované a adekvátní možnostem bakalářské práce. Struktura práce je oproti předchozím verzím 

přehlednější. Rovněž připojené kazuistiky jsou zpracovány podstatně precizněji, obsahují zhodnocení 

spolupráce, autorka se pokouší o reflexi postupu práce. Text je plynulejší, čtivější, autorka odstranila 

nadbytečné využívání odrážek v textu.  

Další problematická místa však přetrvávají. Autorka tentokrát již zcela otevřeně pracuje pouze 

s materiály svojí domovské organizace, což ne jednu stranu činí práci přehlednější, na druhou stranu 

stále postrádám širší přesah či reflexi teorie i praxe alespoň na národní úrovni, který bych 

v akademickém textu očekávala. Stále zůstávají dílčí formální nedostatky (např. v citacích). Některé 

prameny uvedené ve zdrojích nejsou citovány v textu (např. Racek a kol.) 

V aktuální upravené verzi doporučuji práci k obhajobě a navrhuji hodnocení D-E v závislosti na kvalitě 

obhajoby.  

PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 

V Praze dne 15.6.2016 

 


